l
АДМИ НИСТРАЦИЯ KAJI И Н И HCKOI,() СЕJIЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с,г-l{а Kajl и }l инс кая

Об oll pc,tc;Ietl и li ]llec l,,1.1я Rt,ll\,la.,ltr!talltllиx живо,|,ных
llа,rерритори lr Ка. l lt ll и ltcKot о се. l bcKol,o lloce",leH ия

Ка" l rt tt и tr cKtl lrl районir

I] сооr,вет,сr,вии со с,гатьёй 1.1 Фе;tералыrого закона от б октября 2003 года
]ф l3l-ФЗ "Об общих IrриllllиIIах орI,аIlизации мес1,}lого самоуправления в
Российской Федерации", в соответствии со статьёй 8 Фелерального закона
Российской Федерации от 27 декабря 20l8 года Л9 498 - ФЗ "Об ответственном
обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Фе/tераtlии", Закоttом КрасноларскоI,о края от ll февраля
2020 гола Nlr 42()6-КЗ "О рсr,у:rироl]аllии о,|,лсJlыJых вопросов в области
обраrrtения с живо1,Itыми на герри,гории Крас ttоltарского края, закона
Краснодарского края от 2 декабря 2004 гола JS l]00 КЗ "О содержании и заlците
домашних животных в Красноларском крае", согJlасно пункта 9,б Санитарно-
эпидемиологических правил З.|.72627-10 "[Iрофиrrактика бешенства среди
лю/Iей". у,гвержлеllных lloc,гalIoBJIeIl ием Главного государственного
саllи,l,арIlоl,о врача Ptlccttt:tcKoii Фслсраlt1.1и ()l, б мая 20 l0 года .,ф 54, в целях
регулирования воIIросов в сфере б;tагоуст,ройства территории Калининского
сельского поселения Калининского района в части содержания домашних
животных и повышения комфортности условий проживания граждан,
п о с т а н о в л я ю:

l. Опре/tе",lиr,ь /lJlя l}ыI,},ла ,IlомаIItllих животных lla территории
Каlиttиttскоt,о ccjlLc!(ol0 lltrссJlеllия Ка:tиttиttскоl о райоttа cJIe.r,l) lощие места: на
территории ce.lIbcKoI,o Ilосслсtlия, l,,,le llc,l, массового скопJIения людей:
переулки' tlустыри, мес,га, нахоJlяlциеся за жиJlым сектором и обшlественными
здани ям и.

2. При выгуле домаlllнего животного необходимо соблюдать следующие
требования:

| ) иск.irкlча,гt, t](),]]\,loiк lloc [t, ctroбo.lttot tl. IiскоIil,рол ирусмого передвижения
живо,гного Ilри llсрессчснии прtlс,з;ксй часl,и ав,гомобиJIьной дороги, в

помещениях общего IIользования, на летских и спор,гивных площадках;

о,г ,/э /J йlц лъ 199

2) обс,сllсчиваr,ь 1,борк1 llpo.,l} кl,ов ,{i и } llL-"lеяте.llll}lос,ги животного в
месl,ах и на 1,ерри,rориях oбtttet,o ll().jlI>зов;llI1.1я;

3) не догrускать выгул животItоI,о вне месl,, разрешенных постановлением
администрации Калининского сельского поселения Калининского района для
выгула животных.

3. Выгул с домашними животными запрещается:
- lla дс,l,с ких спор,ги l]l I LIx tlлоIi (a]lкax ;

- на терриl,ории парков. cKBepot], мес,гах массового отдыха;
- на территориях ле,гских, образоваr,ельных и ltечебных учреждений;
- на территориях, прилегающих к объекl,ам культуры и искусства;
- на площадях;
-в организаI{иях обIцественного питания, магазинах, кроме

спсllиаJlизироваl]ных обr,ск,гов.,1.1lя с()l]мсс,г}iоt.o с;,liивотными посещения.

fJ,ействие насl,ояtllеl,о llytlK,l,a t|c рас l lростра tlя еl,ся на собак - поводырей.
4. Выгул llомашних животilых /lопускаеl,ся ,гоJlько Ilод присмотром их

владел ьцев.
5. Выгул собак на специаJIыlо отведенных местах допускается без

намордника.
б.Экскременты домаlilllих живо1,1lых rIосле удовлетворения последними

естественных tlо,гребносr,ей лоJIжIlы бы,гь убраны владельцами указанных
животных и размещены в сtlециrшьные контейнера иJIи иные ёмкости.

7. Обнароловать настоящее tloc,гattoвJle н ие l] установленном порядке и

разместить на официальном сайте администрации КалининскоI,о сельского
поселения Калининского района в информаuионно-телекоммуникационной
се,ги "ИHTepHer,".

8. KoHтpo;rb I]o 1.1cllOJlHettиlo tlас,Iояulеl,о lIocтaHo BJleH ия оставляю за

собой.
9 . llостанов.lIен ие

обнародован ия.
вступае,г t] силу со д}lя его офиrlиального

глава Калининского
сел ьского поселения
Калининскоl,о района М.С.Нагорный